

## اخبار

**شرط قانون**

**برای حذف ارز ۴۲۰۰**

اگر قرار باشد دولت در سال جاری ارز ۴۲۰۰ تومانی را حذف کند، طبق قانون بودجه فقط در شرایطی می تواند اقدام کند که نرخ ارز را به صورت تدریجی تا نرخ سامانه معاملات الکترونیک افزایش دهد و مجاز به حذف یکباره و رسیدن آن به نرخ بازار نیست.

آنچه که دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ به مجلس ارائه کرد، تأکیدی بر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در سال آینده است ولی هنوز مشخص نیست که به چه نحوی عمل خواهد کرد.

اما واکنش‌های دولت در چند ماه اخیر، حذف ارز ۴۲۰۰ در همین مدت باقی مانده در سال جاری را بسیار محتمل کرده است؛ میرکاطمی - رئیس سازمان برنامه و بودجه در اظهارات خود تأکید کرده که با توجه به تمام شدن ظرفیت هشت میلیاردی ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات کالاهای اساسی در نیمه اول امسال، دولت به ادامه پرداخت آن تا پایان سال مجاز نیست و حتی تا انتهای سال باید آن را تعیین تکلیف کند.

این در حالی است که در قانون بودجه ۱۴۰۰، نحوه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی مشخص شده و دولت باید طبق این اقدام کند؛ به طوری که طبق بند ۳ تبصره ۱ قانون بودجه، هشت میلیارد دلار برای واردات کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات مصرفی پزشکی تعیین و تأکید شده است که دولت موظف است براساس ارزیابی شرایط اقتصادی، اجتماعی و بین‌المللی کشور نسبت به افزایش تدریجی نرخ ارز ترجیحی برای واردات این اقلام اقدام کرده و آن را به نرخ سامانه معاملات الکترونیک (ای تی اس) اقدام کند.

در عین حال دستگاه‌های مربوطه از جمله بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه، وزارت اقتصاد و وزارت صمت موظف هستند تا زمانی که ارز ترجیحی اختصاص پیدا می کند، سیاست‌گذاری و فرآیند تخصیص، توزیع و مصرف ارز را به نحوی اجرا و نظارت کنند که کالاهای و خدمات مشمول به موقع، به اندازه و با قیمت متناسب با نرخ ارز ترجیحی به مصرف کنندهبهای برسد.

براین اساس گرچه در مواضع دولت این‌که ارز ترجیحی را به صورت تدریجی و پلکانی افزایش قیمت خواهد داد به‌وضوح دیده نمی‌شود اما مکلف به رعایت آن در سال جاری است، چرا که یکی از مسائل مهم در رابطه با حذف ارز ۴۲۰۰ تبعات تورمی آن است که در صورت افزایش پلکانی نرخ می‌تواند در کاهش تراز تورمی مؤثر باشد.

در همین رابطه مسئولان سازمان برنامه و بودجه اعلام کرده‌اند در صورت حذف ارز ترجیحی، افزایش قیمت‌ها طبیعی خواهد بود و حدود هفت درصدی تورم کل را افزایش می‌دهد.

## تورکیه، رقیب اصلی ایران در صادرات محصولات آرایشی و بهداشتی

رئیس هیئت‌مدیره انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران ترکیه را رقیب جدی ایران در حوزه صادرات این محصولات عنوان کرد و گفت: علت این وضعیت قراردادهای ترکیه با کشورهای منطقه برای معافیت از حقوق و عوارض است.

بختیار علم بیگی از صادرات ۳۰۰ هزار تن محصولات شوینده، آرایشی و بهداشتی در ۹ ماهه امسال خبر داد و گفت: سال گذشته صادرات محصولات این بخش ۲۱۵ هزار تن بوده است.

به گفته وی عمده این صادرات به کشورهای همسایه است.

وی با بیان اینکه بخش کمی از محصولات شوینده، آرایشی و بهداشتی، به کشورهای دیگر از جمله کانادا هم صادر می‌شود، تصریح کرد: ترکیه در این حوزه رقیب جدی ایران بوده و خیلی از ایران جلو افتاده است. چرا که ترکیه با کشورهای منطقه قراردادهای خاص منعقد کرده و حقوق و عوارض پرداخت نمی‌کند، اما صادرات کنندگان ایرانی باید این مبالغ را بپردازند.

## ارز واردات مواد اولیه شیرخشک نوزاد تأمین شد

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد از تأمین ارز واردات مواد اولیه شیرخشک نوزاد تا ابتدای سال آینده خبر داد.

هانی تحویل‌زاده با بیان اینکه ارز واردات مواد اولیه شیرخشک نوزاد تأمین شده است، گفت: با تأمین این ارز انجمن تولیدکنندگان شیرخشک هیچ نگرانی از بابت تأمین مواد اولیه نخواهد داشت و ارز این مواد اولیه می‌تواند تا ابتدای سال آینده پاسخگوی نیاز کشور باشد. وی ادامه داد: ۴۰ درصد ماده اولیه شیرخشک نوزاد با ارز دولتی تأمین می‌شود

۶۰ درصد مابقی را تولیدکنندگان براساس بازار آزاد هزینه می‌کنند. قیمت قوطی، مقوا، شیرخشک بدون چربی و نظایر اینها و همچنین دستمزد به طور مداوم در حال تغییر است. این موارد منجر به افزایش هزینه‌های تولید شده است و باقیمت‌ها تغییر کند.

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد اضافه کرد: چون شیرخشک نوزاد به دلیل پاره‌ن دولت از شیرخشک صنعتی ارزان‌تر شده‌است، نگرانیم که افزایش نیافتن قیمت، به ورود شیرخشک فرموله شده نوزاد به بازار و جایگزینی آن با شیرخشک صنعتی منجر شود. وی همچنین از قاچاق شیرخشک به کشورهای همسایه خبر داد و گفت: پایین بودن قیمت شیرخشک در کشور، به این منجر شده که این کالای تولیدی در ایران به افغانستان، پاکستان و عراق قاچاق شود.

سختگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: طرح تشدید مبارزه با کالاهای قاچاق در سطح عرضه در دستور کار قرار دارد و براین اساس مبارزه با عرضه قاچاق کالاهایی مانند لوازم خانگی، دخانیات و پوشاک آغاز شده است.

حمیدرضا دهقانی نیا در یک برنامه خبری در رابطه با اجرای طرح برخورد با عرضه کالای قاچاق در سراسر کشور گفت: در حال حاضر شاهد تشدید طرح برخورد با عرضه کالاهای قاچاق در سطح عرضه هستیم و در این سبد مبارزه با کالاهای قاچاق از جمله لوازم خانگی، پوشاک، دخانیات، تلفن همراه قرار دارد.

وی افزود: با توجه به اقداماتی که در حوزه سامانه های مبارزه با قاچاق و سامانه های شفاف ساز حوزه تجارت صورت گرفته در حال حاضر زیر ساخت مبارزه با قاچاق وجود دارد.

سختگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اظهار داشت: یک زمانی در سطح عرضه امکان تشخیص کالاهای قاچاق از غیر قاچاق وجود نداشت اما در حال حاضر با توجه به زیرساخت های الکترونیکی و هوشمند، این امکان برای گشت ها و بازرسین وجود دارد که در سطح عرضه با استعلام کدها، کالای قاچاق از غیرقاچاق را تشخیص دهند.

دهقانی نیا در مورد تاثیر تکمیل سامانه ها در مبارزه با قاچاق

رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین می‌گوید میان امضای توافق ۲۵ ساله ایران و چین و اجرای آن در عمل باید

مذاکرات پروژه محور و جزئی در دستور کار قرار بگیرد.

مجیدرضاحریری اظهار کرد: در فروردین ماه امسال، ایران

و چین سندی را امضا کردند که نشان دهنده استقبال دو طرف از گسترش همکاری‌های راهبردی و طولانی مدت در حوزه‌های مختلف داشت که بخشی از آن نیز به اقتصاد مرتبط می‌شد. این توافق یک نگاه کلی در همکاری‌های دو طرفه را نشان می‌دهد و در رابطه با پروژه یا طرحی خاص صحبت نمی‌کند. درواقع در چارچوب این سند، دو کشور اعلام آمادگی می‌کنند که در حوزه‌های مختلف از جمله اقتصاد سطح همکاری‌های خود را بالا ببرندوی با بیان اینکه در حوزه اقتصاد باید تعریف دقیقی از نیازها و همکاری‌های متقابل به وجود آید، توضیح داد: ما باید مشخص کنیم که اقتصاد چین برای ما در چه حوزه‌هایی قابلیت عرضه محصول و خدمات دارد و در مقابل ما در چه حوزه‌هایی قابلیت صادرات به چین خواهیم داشت. سپس به طور خاص راجع به پروژه‌های جزئی به جمع بندی برسیم و اجرای توافق از این نقطه آغاز شود.

## ایران و چین از کجا آغاز می‌شود؟

بازار ۱۴۶ میلیون نفری روسیه ظرفیت بکری برای صادرات کالاهای ایران است که در سفر قریبالوقوع رئیس جمهور ایران به همسایه شمالی باید مد نظر قرار گیرد.

یکی از سیاستهای مهم جمهوری اسلامی «توسعه روابط سیاسی و اقتصادی با کشورهای همسایه است، حال که رهبر رئیس جمهور ایران به روسیه برای دیدار با همتای روسی خود جدی شده، باید دید چه ظرفیت‌هایی در حوزه اقتصادی بین دو کشور وجود دارد که دو مقام ارشد در این سفر می‌توانند بررسی کنند.

این گزارش تلاش می‌کند ظرفیت‌های تجاری دو کشور، موانع و راهکارهای تجاری بین ایران و روسیه را بررسی کند.

با وجود ظرفیت ۱۲ میلیارد دلاری برای تجارت بین ایران و روسیه، حجم تجارت خارجی بین روسیه و جمهوری اسلامی ایران کمتر از ۲٫۵میلیارد دلار است، روسیه یکی از اقتصادهای نوظهور دهه گذشته بوده است، فدراسیون روسیه با جمعیت ۱۴۶ میلیون نفری و واردات ۲۳۱ میلیارد دلاری در سال ۲۰۲۰، به یکی از جذاب‌ترین بازارهای رو به رشد مصرفی در دنیا مبدل شده است.

در سال ۲۰۲۰، مبادلات تجاری ایران با روسیه کمتر از نیم درصد از کل حجم تجارت خارجی روسیه بوده است. هر چند طی سال‌های اخیر و با پیوستن ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا، روابط تجاری – اقتصادی دو کشور بهبود یافته، اما با پتانسیل صادراتی ایران به روسیه بسیار فاصله دارد.

بر اساس آمار تا پایان سال ۹۹، ایران در حدود ۵۰۴ میلیون دلار کالا به روسیه صادرات داشته که این امر نشان می‌دهد، سهم ایران از بازار جذاب این کشور تنها ۲۵ صدم درصد است.

«چشم انداز ایران برای افزایش مبادلات با روسیه دولت سیزدهم به دنبال این است که سهم صادرات ایران به روسیه از رقم ۵ میلیارد دلار پیشی بگیرد و سهم از بازار روسیه ۲٫۵ درصد شود بدین منظور ایران موافقتنامه اوراسیا را منعقد کرده که تجار به آن بسیار نظر مثبتی دارند، در این موافقتنامه که به سمت تجارت آزاد در حال حرکت است، کشورهای ارمنستان، بلاروس، روسیه، قرقیزستان، قزاقستان و ایران حضور دارند، در موافقتنامه تجارت ترجیحی که در حال اجراست، صادرات ایران به اتحادیه اوراسیا در اقلام تحت پوشش توافقنامه ۸۲ درصد افزایش یافته است.

«شرایط و تسهیلات برقراری ارتباط شرایط مبادلات تجاری آسان و کم هزینه به لحاظ موقعیت استراتژیک دو کشور فراهم است، وجود بنادر مختلف، مسیرهای دریایی و زمینی نزدیک از مزایایی است که هرگونه حمل کالا را سهل تر می‌سازد. کارشناس حوزه تجارت خارجی وجود استفاده از ظرفیت‌های بندری بنادر آنزلی، استارا، نوشهر، امیرآباد، فریدون کنار و بنادر آستراخان و همچنین توسعه حمل و نقل بین المللی دریایی بین دو کشور و استفاده از ظرفیت مرزها و همگرآت زمینی کشور با کشورهای CIS دارای اتصال زمینی و ریلی با کشور روسیه را از جمله مواردی عنوان کرد که می‌تواند در افزایش سطح تجارت خارجی دو کشور ایفای نقش کند.

حسین علیزاده گفت: وجود منابع گسترده اقتصادی در شهرهای

۴ میلیارد تومان لوازم خانگی قاچاق در امین حضور کشف شد

# تشدید طرح برخورد با کالاهای قاچاق



و پیشگیری از آن گفت: در گذشته وقتی گشتی وارد محل تجمع کالاهای یا همان انبار می شد امکان تشخیص اینکه کالاهای موجود در این انبار بصورت رسمی یا غیر رسمی وارد کشور شده را نداشت اما اکنون با توجه به راه اندازی سامانه جامع انبارها، هر فردی دارنده این کالاها باید کالاهای موجود در انبار خود را در سامانه ثبت کند، بنابراین در صورت سرکشی گشت ها از انبارها در صورتی که کالاهای موجود در انبار در سامانه انبارها ثبت شده باشد با استعلام شناسه، مشکلی وجود ندارد اما در صورت عدم ثبت آن کالاها در سامانه انبارها، کالاهای موجود ظن به قاچاق می شود و باید اقدامات

رییس اتاق بازرگانی ایران و چین با اشاره به حوزه‌های گسترده‌ای که امکان افزایش همکاری‌ها میان دو کشور در آنها وجود دارد، بیان کرد: ما به طور خاص در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی امکان صادرات به محصول به چین را داریم و از سوی مقابل امکان جذب سرمایه گذار و استفاده از توان شرکت‌های چینی در پروژه‌های داخلی ایران نیز وجود دارد. در دیگر بخش‌های تجاری و خدماتی نیز مقدمات خوبی برای افزایش همکاری‌های دو کشور وجود دارد که می‌توان به شکل جزئی به آنها پرداخت.حریری ادامه داد: ما در حوزه جذب سرمایه گذاری مستقیم از چین با استفاده از فاینانس چینی در طرح‌های داخلی می‌توانیم از ظرفیت افزایش همکاری‌ها استفاده کنیم. برای مثال اگر بنا بر برقی سازی راه آهن تهران –اصفهان است، باید تعریف کرد که از ظرفیت چینی در کدام بخش از این پروژه استفاده خواهیم کرد. در دیگر حوزه‌ها نیز به همین شکل باید به شکل طرح محور و جزئی برنامه‌های همکاری میان دو طرف تبیین شود.

وی با اشاره به سفر اخیر وزیر خارجه ایران به چین،

تشریح کرد: با توجه به محدودیت‌های کرونایی، امکان آنکه

**کدام موانع باید بر داشته شود ؟**

# بازار ۱۴۶ میلیون نفری روسیه ظرفیتی برای کالاهای ایران

مختلف روسیه به ویژه مسکو، یکتاترنبورگ، سن پترزبورگ، و لادی قفقاز این امکان را برای تجار و فعالان اقتصادی ایران فراهم می‌نماید تا ضمن دسترسی به یک بازار دائم و به دور از دغدغه‌های سیاسی و تخریمی بتوانند سطح تجارت دو کشور را نیز افزایش دهند.

«موانع تجاری ایران و روسیه

در عین حال که ظرفیت های زیادی برای مبادلات تجاری بین دو کشور وجود دارد اما موانعی هم هست که بدون رفع آنها کاری دشوار خواهد بود، حفظ کیفیت تولید، رعایت استانداردهای کشور مقصد، حمایت بانک مرکزی برای اجرای پیمان‌های ارزی از جمله این موانع است که باید برطرف شود.

یک کارشناس حوزه ظرفیت تجارت خارجی، توجه تولیدکنندگان و صادرکنندگان به استانداردهای کشور مقصد ، حفظ مستمر کیفیت کالا از جمله عوامل رقابت پذیری کالای ایرانی دربازار روسیه دانست و افزود: گرچه همه کالاهای صادراتی برای صادرات به کشور روسیه شمول مقررات استاندارد ملی اجباری کشور نمی‌شود، لیکن در حوزه صادرات رعایت آنالیز و استاندارد کشور مقصد یا مشتری از اهمیت ویژه ای برخوردار است، لذا ضرورت دارد فعالان اقتصادی بر رعایت استاندارد های مبداء و مقصد و خواسته مشتری تمرکز و توجه ویژه داشته باشند.

رئیس اتاق مشترک ایران و روسیه هم گفت: مبادلات با ارزهای دو کشور انجام می‌شود، اما این کار هزینه روی دست صادر کنندگان می‌گذارد و بانک مرکزی باید حمایت داشته باشد، مبادله با روبل روسیه تا حدودی برای صادر کننده هزینه می‌تراشد.

از سوی دیگر همسو با فعالیت های تجار و فعالان اقتصادی معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه باید در راستای کمک به افزایش مبادلات اقتصادی دو کشور با استفاده از ظرفیت متخصصان سازمان‌های موثر در تجارت خارجی از قبیل گمرک جمهوری اسلامی ایران ، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران ، سازمان توسعه تجارت ایران و سایر سازمان ها به منظور ارتقاء سطح تجاری و توسعه دیپلماسی اقتصادی کشور و با هدف تسریع در رفع مشکلات اقتصادی کشور و مردم اقدام لازم انجام دهد.

نبود هلدینگ‌های بزرگ صادرات به بازار روسیه یکی از دلایل عدم موفقیت در برقراری روابط تجاری ایران با این کشور است.

کارشناس اندیشکده سیاست‌گذاری اقتصادی تهران در این زمینه می‌گوید: باید دانست صادرات بدون بخش خصوصی در کشورمان، یکی از موانع مهم و ضعف در مناسبات تجاری ایران با روسیه است. متأسفانه تجار ایران در بازار بزرگ روسیه به شکل فردی وارد مبادلات تجاری می‌شوند و بعضا چون با بازار روسیه آشنا نیستند دچار مشکلات متعددی می‌شوند. بیشتر تجار ایران در روسیه در سطوح کوچک فعالیت دارند و این امر برای کار با بازار بزرگ روسیه تناسب ندارد.

وی با بیان اینکه تولید سنتی مشکل دیگر صادرات ما به بازار روسیه است، افزود: تولیدکنندگان ایرانی به روش‌های سنتی محصولات خود را به بازار ارسال می‌کنند که مسلما برای بازارهایی مانند روسیه مناسب نیست، باید دانست حوزه‌های مختلفی مانند شبکه‌های حمل‌و نقل کانترینی، تکنولوژی‌های مدرن در حوزه

**بازرسی وزارت کار و بیمه ورود کند؛**

# تخلف برخی کارگاه‌ها در به کارگیری کارگر بدون دستمزد

کارگران کار غیرقانونی است و کارفرما نمی‌تواند به کارگر بگوید، از طریق گرفتن انعام از مشتریان مزد خود را تأمین کند.

وی گفت: کارفرما می‌تواند بخشی از دستمزد را از مشتری دریافت کند، اما باید در قالب قرارداد رسمی باشد و این قرارداد به تأیید اداره کار نیز برسد، اما در هر حال باید حداقل دستمزد کارگر را بدهدوی گفت: اگر کارفرمایی حداقل دستمزد کارگر را ندهد، کارش غیرقانونی است و وزارت کار باید با او برخورد کند.

به گفته عضو شورای عالی کار، باید بازرسان روابط کار وزارت کار از نظر قراردادی و شرایط کارگری، کارگاه‌ها را بازرسی کنند و بازرسان سازمان تأمین اجتماعی نیز از نظر پوشش بیمه‌ای کارگر بازرسی و نظارت کنند و اگر کارگاه‌هایی تعدادی کارگر را به کار بگیرد که قرارداد ندارند و یا پوشش بیمه‌ای ندارند، تخریف کرده و یا اینکه ساعت کار بیشتری از کارگر کار بکشد و به او حقوق ندهد، این هم تخلف است و باید کارگر مستندات خود را به بازرسی وزارت کار ارائه کند و از کارفرما شکایت کند.

اسدی این را هم گفت: کار بازرسی کار و کارگاه‌ها به درستی انجام شود، در مرحله اول می‌توانند به کارفرما اخطار بدهند و اگر کارگر شکایت کند، همین بازرسی هم به عنوان شاهد می‌تواند در

روزنامه اخبار صنعت ■ یکشنبه ۲۶ دی ۱۴۰۰ ■ شماره ۱۸۲۰

## اخبار

## بیمیه رسمی گروه انتخاب درخصوص پرداخت غرامت توسط دولت کره جنوبی

پس از پیروزی گروه انتخاب طی روندی رسمی و قانونی در یک مزایده بین المللی درسال ۱۳۸۹ برای خرید شرکت دوو الکترونیکس در مقابل رقبای بین المللی، شرکت های کره ای فروشنده سهام که تحت کنترل دولت کره قرار داشتند، به بهانه های مختلف و تحت فشارهای آمریکا به صورت یک طرفه قرارداد فروش سهام و سرمایه گذاری را فسخ نموده و از بازگرداندن وجوه پرداختی به سرمایه گذار ایرانی سرباز زدند.

لذا از سال ۱۳۹۴ تاکنون، به دور از اقدامات رسانه ای دعای متعدد علیه دولت کره به دلیل نقض حقوق سرمایه گذاری در دیوان بین المللی داوری و سپس در دادگاه انگلستان و دیگر کشورها طرح شد و دولت کره نیز محکوم به پرداخت غرامت به طرف ایرانی گردیده است. حال در ادامه روال قانونی این پرونده، روز چهارشنبه (۲۲ دی ۱۴۰۰) براساس اعلام رسمی وزارت امور خارجه کره جنوبی، دفتر کنترل دارایی خارجی وزارت خزانة دارى آمریکا (OFAC) روز ششم ژانویه یک «مجزو خاص» صادر کرده تا مطابق آن دولت سنول بتواند به سرمایه گذار ایرانی در ارتباط با خریداری شرکت «دوو الکترونیکس» مربوط به سال ۲۰۱۰ غرامت پرداخت نماید.

لازم به توضیح است همچنان روال حقوقی و رسمی این پرونده تا به قطعیت رسیدن نیز تنها از طریق مراجع قانونی پیگیر ی خواهد شد که نتیجه آن به استحضار مردم شریف ایران رسانید.

از سوی دیگر، شایان ذکر است که در سال ۱۳۸۷ هجری شمسی، مجوز استفاده انحصاری از برند دوو کره جنوبی طی یک قرارداد اقتصادی بلندمدت جداگانه به گروه انتخاب اعطا شده و این قرارداد کماکان با تأیید مراجع ذی صلاح کشور به قوت خود باقی است.

### برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه فولاد غدیر نی ریز

مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت مجتمع فولاد غدیر نی ریز با حضور ۱۰۰ درصد سهامداران برگزار شد و صورت‌های مالی منتهی به ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ این شرکت به تصویب رسید.

مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت با حضور ۱۰۰ درصد سهامداران، مدیرعامل و اعضای هیات‌مدیره ، نماینده حسابرس و بازرس قانونی برگزار و صورت‌های مالی این شرکت به تصویب رسید.

بر اساس این گزارش، استماع گزارش هیأت مدیره و بازرس قانونی، بررسی و تصویب صورت‌های مالی مربوط به عملکرد سال مالی منتهی به پایان شهریور ۱۴۰۰، اتخاذ تصمیم در خصوص تقسیم سود سال مالی، انتخاب حسابرس و بازرس قانونی برای سال مالی جدید، تعیین روزنامه کثیرالانتشار به منظور درج آگهی‌های شرکت، تعیین حق‌حضور اعضای هیئتموظف هیات‌مدیره، تعیین پاداش هیات‌مدیره و سایر مواردی که تصمیم‌گیری راجع به آن در صلاحیت مجمع عمومی عادی است؛ از موارد دستور جلسه ذکر شده بود که طبق مقررات اساسنامه پس از استقرار هیات‌ریسبه به صورت رسمی برگزار شد.

## تکمیل ظرفیت بزرگ‌ترین مجتمع آلومینیوم کشور با مشارکت بانک صادرات ایران

جشن تکمیل ظرفیت تولیدی شرکت مجتمع صنایع آلومینیوم جنوب با حضور سیدرضا فاطمی‌امین وزیر صنعت، معدن و تجارت، عبدالرضا مصری نایب رییس مجلس شورای اسلامی، جمعی از نمایندگان مجلس، مسئولان و مدیران کشوری و استانی و با مشارکت و حمایت مالی بانک صادرات ایران در لاهرد استان فارس برگزار شد.

نائب‌رئیس هیئت‌مدیره این بانک همزمان با سفر وزیر صمت و نمایندگان مجلس شورای اسلامی، از شرکت مجتمع صنایع آلومینیوم جنوب بازدید و ضمن حضور در جشن تکمیل ظرفیت تولیدی این شرکت، راه‌های گسترش همکاری و حمایت از افزایش ظرفیت این واحد تولیدی را مورد ارزیابی قرار داد.

امیر یوسفیان در این سفر برای ادامه همکاری بانک صادرات ایران با این مجتمع و تأمین سرمایه در گردش آن از طریق اعتبارات اسنادی ریالی داخلی و تسهیلات ارزی اعلام آمادگی کرد.شرکت مجتمع صنایع آلومینیوم جنوب به عنوان مدرن‌ترین کارخانه تولید آلومینیوم خاورمیانه، با مشارکت بانک بزرگ کشور در کنسرسیومی با عاملیت بانک صادرات ایران و متشکل از بانک‌های ملی، و تجارت و فاینانس ۱٫۲ میلیارد دلاری (۶۱۰۲ میلیون یوان) در زمینی به مساحت ۲۰۰ هکتار در منطقه صنعتی لاهرد استان فارس راه‌اندازی و در اوایل اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۹ به بهره‌برداری رسید.

در حال حاضر در این مجتمع صنعتی بیش از ۲ هزار نفر مشغول به کار هستند که بیش از ۹۰ درصد آنان از جوانان بومی شهرستان فارس لاهرد و مهر هستند. جشن تکمیل ظرفیت تولید این شرکت با حمایت و تأمین مالی بانک صادرات ایران، موجب افزایش توان تولید آن به بیش از ۳۰۰ هزار تن در سال (۳۰ درصد تولید آلومینیوم کشور) شده به نحوی که مجتمع صنایع آلومینیوم به تولید شمش آلومینیوم در مقیاس ۱۴۴هزار تن، بیلت به میزان ۸۶ هزار تن و اسلب به میزان ۷۰ هزار تن دست یافته است.